
� Expert®
DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

číslo smlouvy zhotovitele: SM_RFID 002-2022
číslo smlouvy objednatele: 

SMLOUVA 
o 

dodávce, poskytnutí licence a 
implementaci systému 

pro RFID identifikaci prádla 

,. 

Strana: 1 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla , O AT AMAR S 



Data� 
�Expeři® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. 

1.2. 

DataExpert s.r.o. 

Se sídlem: Jiráskovo náměstí 274/31, Plzeň, PSČ: 326 00 

IČ: 27965201 DIČ: CZ27965201 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 19002 

Zastoupená: xxxx, jednatel 

Bankovní spojení: ČSOB Plzeň, číslo účtu: 211144354/0300 

(dále jen „zhotovitel") 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Se sídlem: Maxima Gorkého 77, Kryblice, Trutnov, PSČ: 541 01 

IČ: 26000237 DIČ: CZ699004900 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka B 2334 

Zastoupená: Ing. Miroslav Procházka, předseda správní rady 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 186345575/0300 

(dále jen „objednateť) 

nebo dále jen společně „smluvní strany" 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dodávce, poskytnutí 
licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla (dále jen „Smlouva") 

Strana: 2 z 14 

v souladu s ust. § 2079 a násl. O.Z.: 

SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla 

li, 

D.ATAMARS



Data� 
�Experi® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

Prohlášení smluvních stran 

1. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle
českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, v oddíle B, číslo vložky 2334 a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v
této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní
obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle
českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v
oddíle C, číslo vložky 19002 a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této
smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní
obsažené.

3. Objednatel dále prohlašuje, že pokud budou v rámci implementace shromažďovány
nebo zpracovávány osobní údaje třetích osob, zajistí před zahájením implementace
potřebný souhlas těchto třetích osob se zpracováním jejich osobních údajů.

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, aby upravily vzájemná práva a povinnosti
vyplývající z této smlouvy s cílem poskytnout pevný základ právního vztahu.

li. PŘEDMĚT SMLOUVY

2. 1 Předmětem plnění této smlouvy je dodávka, poskytnutí licence a implementace
systému čtecí RFID technologie a příslušného obslužného programového vybavení 
pro zajištění bezkontaktní hromadné identifikace prádla. 

2. 2 V souladu s plněním uvedeným v článku 2.1 této smlouvy provede zhotovitel
v rámci realizace projektu následující práce: 

a) návrh, dodávku a implementaci potřebného zařízení čtecí RFID technologie
včetně klientského mobilního SW vybavení pro jednotlivá pracoviště nemocnice
dle specifikace uvedené v příloze č. 1

b) zavedení a nastavení centrálního obslužného programového vybavení

L/Nmobile provozovaného v centrálním cloudovém prostředí zhotovitele a jeho

spuštění na jednotlivých pracovištích nemocnice/objednatele dle specifikace

uvedené v příloze č.2

c) implementaci a otestování celého řešení v prostorách objednatele (vyjma

označení prádla RFID čipy, které provede objednatel vlastními prostředky)

d) proškolení pracovníků nemocnice/objednatele na užívání technologické a
programové části systému

Akceptace (předání a převzetí) předmětu smlouvy bude provedena po ukončení 
projektu nebo po odstranění závad, bránících běžn,ému používání systému. 

2. 3 K převzetí předmětu plnění smlouvy je ·zhotovitel povinen vyzvat pověřeného
zástupce objednatele nejméně 2 pracovní dny před předáním. O předání zboží 
smluvní strany vyhotoví písemný předávací protokol, v němž budou uvedeny: 

Strana: 3 z 14 

• počty a názvy předávaných položek
• stav předmětu plnění v okamžiku předání a jeho vady

SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla 

.. 

D/.\T/.\M/.\RS 



Data� 
�Expfft® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

• záznam o proškolení obsluhy

2. 4 Objednatel se zavazuje zboží odebrat, převzít a uhradit za něj cenu v souladu
s ujednáními této Smlouvy. . . , .. 

Objednatel může odmítnout převzít předmět plnění v případě, že nebylo 
zhotovitelem naplněno ustanovení některého z výše uvedených bodů odst. 2.3 této 
smlouvy. 
To se však netýká drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání užívání díla ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
Objednatel není v případě odmítnutí převzetí předmětu smlouvy povinen plnit 
závazky z převzetí vyplývající. 

Ill. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

3. 1 Programové klientské vybavení pro mobilní RFID terminály (klientský mobilní SW),
individuálně identifikovatelné SM_RFID 002-2022 a dodávané na CD ROM nebo 
jiných nosičích či sítích, včetně doprovodné elektronické dokumentace, požívá 
ochrany ve smyslu jednotlivých ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském a zhotovitel k tomuto dílu vykonává majetková práva. 

3. 2 Objednatel je oprávněn používat toto programové klientské vybavení pro vlastní
potřebu po celou dobu, po kterou jím budou respektovány podmínky smlouvy o 
poskytnutí licence. 

3. 3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k dispozici s majetkovými právy
programového vybavení dodaného objednateli dle přílohy č.1 této smlouvy. Na 
základě toho dnem úplného zaplacení ceny díla poskytuje objednateli nevýhradní, 
časově neomezenou licenci, teritoriálně omezenou na území české republiky k 
právu dílo užít. Každá licence programového klientského vybavení je navíc vždy 
párově licenčně svázána s konkrétním mobilním RFID terminálem. 

3. 4 Objednatel není bez písemného souhlasu zhotovitele zejména oprávněn:

■ jakýmkoliv způsobem zasahovat do konfigurace a podstaty dodaného
technologického vybavení pro RFID identifikaci prádla

■ jakýmkoliv způsobem dodané programové vybavení upravovat, překládat do
jiných programovacích či národních jazyků, zahrnout jej do jiného
programového produktu a šířit produkty takto vzniklé

■ pro jiné právnické či fyzické osoby udělovat oprávnění k výkonu práva ·
dodané programové vybavení užít

■ ve prospěch jiných právnických či fyzických osob dodané programové
vybavení rozmnožovat a následně tyto rozmnoženiny rozšiřovat, pronajímat,
půjčovat, vystavovat a nakládat jinak, než umožňuje tato smlouva.

3. 5 Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že pokud jakýmkoli způsobem poruší
jednotlivá ustanovení smlouvy o poskytnutí licence, je takové jednání objednatele 
považováno také za hrubé porušení zákona č. 121/2Q00 Sb., o právu autorském, 
na základě čehož je zhotovitel oprávněn požadovat a objednatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve prospěch zhotovitele, a to ve výši 100.000,- Kč bez DPH za 
každé takové porušení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právp na 

Strana: 4 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla -DAT AMAR S



Data� 
� Expeři ® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

případnou náhradu škody. 

IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

4. 1 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce dle článku 2.1 a 2.2 této smlouvy neprodleně
po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. 2 Zhotovitel se zavazuje dokončit práce dle článků 2.1 a 2.2 této smlouvy nejpozději
do 31.8. 2022. 

--:• ,...,-, 

4. 3 Místem plnění je: Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Maxima Gorkého 77,
Kryblice, 541 01 Trutnov. 

V.KUPNÍ CENA

5. 1 Ceny uvedené v přílohách č.1 a č.2 této smlouvy u jednotlivých položek, které jsou
nedílnou součástí této smlouvy, jsou uvedeny Kč bez DPH. 

5. 2 Cena za předmět plnění smlouvy dle článku li této smlouvy se skládá z části
poskytnutí licence, z části dodávky RFID technologie a z části instalace a 
implementace a je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 528.920,- Kč
(slovy pětsetdvacetosmtisícdevětsetdvacet korun) bez DPH, která bude v 
okamžiku fakturace zhotovitelem navýšena o zákonnou sazbu DPH, která ke dni 
podpisu této smlouvy činí 21%. 

5. 3 V rámci předmětu plnění smlouvy provede zhotovitel::současně s fakturací dle
odst. 5.2 fakturaci nákladů za školení uživatelů, dopravu, čas strávený na cestě 
konzultantů zhotovitele, popř. ubytování spojených s instalací RFID technologií 
SW licencí uvedených v přílohách č.1 a č.2 v místě sídla objednatele ve výši 
skutečně vynaložených, oprávněných a účelných nákladů na straně zhotovitele po 
dobu trvání projektu na školení uživatelů v jednotkové sazbě 
bez DPH, na dopravu v jednotkové sazb v bez DPH (vlastní doprava 
zhotovitele v rámci ČR), na čas strávený na cestě konzultantů zhotovitele 
v jednotkové sazbě ■■I bez DPH a popř. na ubytování ve výši skutečně 
vynaložených nákladů na straně zhotovitele, vystavenou zhotovitelem po 
akceptaci implementace celého řešení objednatelem. 

Celkové vynaložené náklady na školení uživatelů, dopravu, čas strávený na cestě 
konzultantů zhotovitele a popř. ubytování budou předloženy ke dni akceptace 
vedoucím projektu za zhotovitele, a to na základě výkazů práce a jízd z průběhu 
projektu. 

5. 4 Cena za předmět plnění smlouvy je splatná na základě0faktttry - daňového dokladu
vystaveného zhotovitelem. Cena za předmět plnění smlouvy bude uhrazena 
pomocí dílčích plateb, realizovaných dle ustanovení uvedeného v odst. 5.6. 

5. 5 Splatnost daňových dokladů - faktur činí 21 (dvacetjedna) dnů ode dne doručení
faktury objednateli, přičemž je možné tyto daňové doklady doručit elektronickou 
cestou ·a za den zaplacení se považuje den připsání částky na účet zhotovitele. 
Daňové doklady musí obsahovat všechny nále?itosti stanovené obecně 
závaznými právními předpisy. 

5. 6 Smluvní strany sjednávají následující termíny úhrad. jednotlivých plateb
I!, 

Strana: S z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla DATAMARS 



Data� 
�Expeii® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

specifikovaných v odst. 5.2 a 5.3: 

úhrada zálohové faktury za dodávku předmětu plnění ve smyslu 
předchozího ustanovení odst. 2.1, ve výši 250.000,- Kč bez DP_H, 
navýšené o zákonnou sazbu DPH, vystavenou zhotovitelem ke ·dni 
podpisu této smlouvy. 

úhrada faktury na doplatek za dodávku předmětu plnění dle odst. 2. 1, ve 
výši odpovídající celkové výši v Kč bez DPH ve smyslu předchozího 
ustanovení odst. 5.2 a 5.3, po odečtení uhrazené zálohy a navýšené o 
zákonnou sazbu DPH, vystavenou zhotovitelem po předání a převzetí 
předmětu smlouvy. 

5. 7 Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny dle vystaveného daňového dokladu, 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení. 

5. 8 Veškeré zboží specifikované v přílohách č.1 a č.2 této smlouvy zůstává až do 
úplného zaplacení kupní ceny specifikované v odst. 5.2 této smlouvy v majetku 
zhotovitele. Odpovědnost za případně vzniklé škody na předaném zboží, vyjma 
škod prokazatelně zaviněných zhotovitelem a škod krytých standardní zárukou 
výrobce zboží, přechází na objednatele ke dni převzetí zboží objednatelem. 

5. 9 Pokud objednatel neuhradí sjednané ceny specifikované v předchozím ustanovení 
odstavce 5.6 tohoto článku do jednoho měsíce ode dne splatnosti uvedeného na 
příslušných fakturách, je zhotovitel oprávněn od smlouvy o dodávce odstoupit s 
takovým důsledkem, že objednatel okamžikem takového odstoupení ztrácí 
poskytnuté oprávnění k výkonu práv k dílům citovaným v předchozích 
ustanoveních odst. 2. 2. a čl. Il l této smlouvy. Objednatel prohlašuje, že si je 
vědom toho, že okamžikem takového odstoupení od této smlouvy ztrácí právo dílo 
užít ve smyslu ustanovení § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., autorského 
zákona. 

5. 1 O V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou jakéhokoli finančního
plnění vyplývajícího z této smlouvy, bere objednatel na vědomí a současně 
souhlasí s tím, že zhotovitel je oprávněn neprovádět žádné úkony spojené s 
implementací či dalšími službami ve smyslu této smlouvy až do okamžiku, kdy 
objednatel splní veškeré finanční závazky vůči zhotoviteli. O dobu takového 
prodlení se prodlužují sjednané termíny plnění. 

VI. POVINNOSTI ZHOTOVITELE, SOUČINNOST

6. 1 Zhotovitel se zavazuje k realizaci předmětu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
přidělit pro plnění předmětu této smlouvy potřebný počet dostatečně 
kvalifikovaných pracovníků tak, aby byla zajištěna potřebná kvalita díla. 

6. 2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, že: veškeré plnění poskytované dle této 
smlouvy, bude prosto práv třetích osob. Nesplnění tohoto závazku dává 
objednateli právo k odstoupení od smlouvy, přičemž oc;!,$t9.upení musí být sděleno 
zhotoviteli objednatelem písemně a je účinné doručenJm tohoto dopisu na adresu 
zhotovitele. Nároky na náhradu škody nejsou odstoupením objednatele v souladu 
s výše uvedenými podmínkami dotčeny. 

Strana: 6 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla DATA.MARS 



Data� 
�Expfft® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

6. 3 Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele za všechny nároky třetích osob z 
titulu porušení jejich chráněných práv souvisejících s plněním zhotovitele podle 
této smlouvy, pokud objednatel: 

• oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně a uceleně uplatnění
jakéhokoliv podobného nároku třetích osob,

• neuzná sám předmětný nárok,
■ zplnomocní zhotovitele k vypořádání takového nároku soudní nebo

mimosoudní cestou,
■ neučiní bez předchozí konzultace se zhotovitelem jakékoliv právní úkony ve

věci předmětných nároků.

6. 4 Další povinnosti zhotovitele jsou uvedeny v článku XIII této smlouvy.

VII. POVINNOSTI OBJEDNATELE, SOUČINNOST

Objednatel se v souvislosti s předmětem plnění díla zavazuje: 

7. 1 Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost pracovníků 
objednatele nutnou pro plnění předmětu této smlouvy. 

7. 2 Objednatel určí pro jednotlivé oblasti části předmětu plněni-odborné garanty, kteří 
poskytnou požadovanou součinnost a informace. 

7. 3 Objednatel umožní pověřeným pracovníkům zhotovitele po dohodě přístup do 
objektu objednatele a k zařízením, která souvisí s předmětem plnění této smlouvy. 

7. 4 Objednatel před samotným zahájením dodávky a implementace technologie 
zhotovitelem zajistí požadovanou stavební připravenost, zejména: 

• pro pracoviště zavádění a vyřazování prádla do/ze systému, kde bude
instalovaná snímací technologie, je nutné zajistit PC s připojením do místní sítě
LAN, resp. Internetu.

• na všech pracovištích příjmu/expedice prádla, popř. v místech kde bude
využívána funkce „lnfo o prádle" a kde budou k tomuto účelu využívány mobilní
RFID terminály zajistit dostatečné pokrytí WiFI signálem s následným
propojením do LAN, resp. Internetu.

Detailní požadavky na stavební připravenost, zajištěnou·-objednatelem budou 
vyspecifikovány zhotovitelem před startem projektu. 

7. 5 Zaplatit za poskytnuté služby řádně a včas. 

7. 6 Další povinnosti Objednatele jsou uvedeny v článku XIII této smlouvy. 

VIII. PRODLENÍ A SANKCE Z PRODLENÍ

8. 1 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli v případě jeho prodlení se 
zaplacením faktury (dle odstavce 5.2 a 5.6 této smlouvy) úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Strana: 7 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaciprádia DATA.MARS 



Data� 
�E,ij;ěřt® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

8. 2 Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli v případě, že se zhotovitel zpozdí s 
plněním díla (dle odstavce 4.2 této smlouvy) smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 
nedodaného plnění (dle odstavce 5.2 této smlouvy) za každý i započatý den 
zpoždění. 

IX. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9. 1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami. 

9. 2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je v 
prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy déle než 30 (třicet) dní a 
nezjedná nápravu ani do čtrnácti (14) dnů od doručení písemného oznámení 
zhotovitele o takovém prodlení, nedohodnou-li se strany jinak. Přičemž veškeré 
dodávané technologie, SW licence a řešení jsou ve vlastnictví zhotovitele až do 
data úplného zaplacení konečné fakturované částky objednatelem. 

9. 3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel je v 
prodlení s plněním o více než třicet (30) dní oproti datu předání díla uvedeném 
v odst. 4.2 a v odst. 5.1 O této smlouvy a nezjedná nápravu ani do čtrnácti (14) dnů 
od doručení písemného oznámení objednatele o takovém prodlení, nedohodnou-li 
se strany jinak. 

9. 4 Od této smlouvy nelze jednostranně odstoupit kromě případů stanovených touto 
smlouvou a rovněž ji nelze vypovědět kromě důvodů stanovených touto smlouvou. 

X. ZÁRUKY, ODPOVĚDNOST ZA VA[}'/.,..

1 O. 1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli záruku na jednotlivé části předmětu 
díla v následující délce: 

a) Technologická část min.12 měsíců 
b) Programové vybavení 12 měsíců, resp. po celou dobu platnosti 

smlouvy o poskytnutí služby a systémové podpoře 

Veškeré uvedené záruční doby jsou počítány od data předání a převzetí díla. 

1 O. 2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění uvedený v čl. li této smlouvy 
v době jeho předání a dále odpovídá za vady, které se projevily u této části 
předmětu plnění po jeho předání objednateli v záruční době, pokud byly 
způsobeny porušením povinností ze strany zhotovitele. 

1 O. 3 Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu plnění, které vznikly použitím podkladů, 
pokynů a věcí poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení 
veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na 
jejich použití či splnění trval. 

1 O. 4 Zhotovitel neodpovídá za vady a škody, které vznikly v souvislosti s jakýmkoliv 
následným zásahem do prací, provedených obj�dnatelem bez souhlasu 
zhotovitele, nebo vzniklé na základě zásahu třetích osob, kromě případu, kdy 
zásah provedly třetí osoby na základě pokynu či pověření zhotovitele. 

Strana: 8 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnuti licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla DATAMARS 



Data� 
�Experf® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

1 O. 5 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vad plnění uplatní bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění písemně u zhotovitele. 

1 O. 6 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady předmětu plnění, má objednatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit tyto vady bezplatně. 

· · 

1 O. 7 Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění bez 
zbytečného odkladu od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v 
nejkratší možné době. Termín odstranění vad dohodnou smluvní strany písemně. 

XI. PŘECHOD VLASTNICTVÍ

11. 1 Vlastnictví na objednatele přechází předáním a převzetím zboží a zaplacením celé 
kupní ceny zhotoviteli. 

11. 2 Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele předáním, resp. převzetím 
zboží. 

XII. DORUČOVÁNÍ

12. 1 Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškerá právní jednání činěná podle 
této Smlouvy v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány 
poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení 
písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. V případě pochybností se 
má za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po jejím odeslání. 

12. 2 Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou 
současně adresami pro doručování. 

12. 3 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se 
budou bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě 
porušení této povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této 
skutečnosti vznikne. 

XIII. OSTATNÍ USTANOVENÍ

13. 1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací 
způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno 
jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany ,, 
mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných 
informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, a i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty. 

13. 2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v 
rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

13. 3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich tachycení považují veškeré 
informace, které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají 
této smlouvy a jejího plnění, které se týkají některé ze strar:,. Dále se považují za 

li, 

Strana: 9 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla Dt.-.TAMARS 



Data� 
�Expeři® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou 
ze stran označeny. 

13. 4 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochráriy, 
dále informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo 
druhé straně, pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost 
doložit, a informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala 
porušením povinnosti jejich ochrany. 

13. 5 Žádné ustanovení této smlouvy nebrání nebo neomezuje zhotovitele zveřejnit 
nebo obchodně využít jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti 
obecné povahy, kterou získal při plnění této smlouvy. 

Organizace projektu: 

13. 6 K realizaci předmětu této smlouvy se smluvní strany dohodly na jmenování 
následujících pověřených osob pro realizaci projektu: 

Za stranu zhotovitele: 

• Vedení projektu:
• Specialisté:

xxxx
xxxx xxxxx xxxxx

Za stranu objednatele: 

• Vedení projektu: xxxxx 

13. 7 Nezbytnou podmínkou pro přijetí rozhodnutí ve Vedení projektu je písemný 
souhlas zástupců obou smluvních stran. 

13. 8 Vedení projektu se bude scházet na základě požadavku objednatele nebo 
zhotovitele, nejméně však při následujících událostech: 

• zahájení projektu
• projednání a akceptace díla

Komunikace členů projektu a schůzky v rámci Vedení projektu mohou být 
realizovány prostřednictvím elektronických prostředků s následným zápisem 
potvrzeným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Další ujednání: 

13. 9 Pro účely této smlouvy, resp. budoucích dílčích smluv z této smlouvy 
vycházejících, se zavádějí následující pojmy: 

Strana: 10 z 14 

a) Akceptace (předání a převzetí) je „Předávacím protokolem" písemné
stvrzené schválení úplnosti díla nebo jeho části ze strany objednatele. Pokud
se objednatel písemně nevyjádří k předanému dílu do jednoho měsíce po
převzetí a ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného upozornění
zhotovitele, má se za to, že marným uplynutím této lhůty bylo dílo
akceptováno bez vad a nedodělků.

SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla 0/.\TAMARS 



Data� 

�Exiiěřt® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

b) Fakturace je vystavení daňového dokladu - faktury na základě akceptace
díla.

13. 1 O Bez ohledu na předcházející ustanovení se má za to, že objednatel řádně převzal
předmět plnění, jestliže jakákoliv jeho součást byla použita jinak než pro účely 
akceptace před jejím potvrzením objednatelem. 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14. 1 Smluvní strany se zavazují neprozrazovat jakékoli třetí osobě, či využívat k jiným
účelům jakékoli informace týkající se účastníka této dohody, informace tvořící 
obchodní tajemství kteréhokoli účastníka této smlouvy, či jakékoli informace 
finančního či obchodního charakteru nebo informace, které se dozvěděly při 
uzavírání této smlouvy. 

14. 2 Objednatel souhlasí s uváděním názvu své obchodní společnosti v tiskových
materiálech a při propagačních akcích zhotovitele. Současně objednatel umožní 
zhotoviteli využít projekt pro referenční návštěvy potenciálních zákazníků 
zhotovitele. 

14. 3 Objednatel se podpisem této smlouvy současně zavazuje nejpozději do data
akceptace projektu dle této smlouvy uzavřít samostatnou smlouvu o poskytnutí 
služby a systémové podpoře k dodanému klientskému programovému� 
v rozsahu/celkové částce uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, tj. ve výši_... 
Kč bez DPH ročně. 

14. 4 Objednatel podpisem této smlouvy dává zhotoviteli souhlas k zasílání obchodních
sdělení na adresu sídla objednatele, jakož i na veškeré jeho elektronické adresy až 
do okamžiku, kdy objednatel svůj souhlas prokazatelně odmítne. U vědomí dikce 
předchozí věty se zhotovitel zavazuje zcela respektovat ustanovení § 7 odst. 3 
zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně 
některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti). Tento 
souhlas objednatele je dáván i v souladu se zákonem č. 127 /2005 Sb. v platném 
znění o elektronických komunikacích. 

14. 5 Pro případ dalšího rozšiřování programového vybavení, specifikovaného touto
smlouvou, novými softwarovými produkty/rozšířeními programového vybavení, 
které zhotovitel poskytne objednateli na základě jeho objednávky, smluvní strany 
sjednávají, že se na nově poskytnuté softwarové produkty analogicky vztahují 
ustanovení této smlouvy, zejména ustanovení o licenčních podmínkách. Stejně tak 
smluvní strany činí nesporným, že navýšením hodnoty používaných licencí 
poskytnutím nových licencí, se adekvátně navýší i hodnota roční systémové 
podpory s tím, že výši této hodnoty zhotovitel sdělí objednateli prostřednictvím 
daňového dokladu vystaveného pro úhradu licenčního poplatku vztahujícího se 
k nově poskytnutým softwarovým produktům. 

14. 6 Tato smlouva se řídí právním řádem české republiky, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (O.Z.). 

14. 7 Smluvní strany se dohodly, že event. spory či nejasnosti budou vždy nejdříve řešit
vzájemným jednáním. 

Strana: 11 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla DAT AMAR S 



Data� 
�Expeii® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

14. 8 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně písemně informovat o všech rozhodných 
právních, obchodních, finančních či jiných skutečnostech týkajících se této 
smlouvy. 

14. 9 Smluvní strany prohlašují, že předmět svých závaz�ů považují za dostatečně 
určitý a srozumitelný. 

14. 1 O Smluvní strany převzaly na sebe nebezpečí změny okolností, za kterých došlo
k uzavření této smlouvy. 

14. 11 Pokud nějaká lhůta, dojednání, podmínky nebo ustanovení této smlouvy budou
prohlášeny soudem nebo v rozhodčím řízením (stanoveným podle této smlouvy) 
nebo jiným státním orgánem za neplatná, nulitní nebo nevymahatelná, nebo pokud 
pozbude z jakéhokoli důvodu některé ustanovení této smlouvy platnosti, ostatní 
ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a nebudou tímto dotčena, 
omezena nebo zbavena platnosti a smluvní strany jsou povinny nahradit tato 
neplatná a nevymahatelná ustanovení jinými ustanoveními v souladu 
se smlouvou, která budou platná, účinná a vymahatelná. 

14. 12 Tuto smlouvu lze upravovat pouze dohodou smluvních stran písemnými v řadě za
sebou číslovanými dodatky. Smluvní strany dohodou vylučují možnost změnit 
obsah této smlouvy jinou než písemnou formou. Smluvní strany výslovně vylučují 
změny této smlouvy ústní formou. 

14. 13 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

14. 14 Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení této smlouvy, která jsou
odchylná od ustanovení občanského zákoníku, jsou takto ujednána vědomě 
odchylně a zároveň prohlašují, že dle jejich dobré víry a svědomí, tato odchylná 
ustanovení nejsou v rozporu s dobrými mravy, neporušují veřejný pořádek nebo 
právo týkající se postavení osob, včetně práva na ochranu osobnosti a jsou 
ujednána poctivě a vážně. 

14. 15 Součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy, které se stávají její nedílnou
součástí: 

Příloha č. 1 - Specifikace RFID technologie včetně klientského programového SW 
vybavení 

Příloha č. 2 - Specifikace zavedení a nastavení centrálního obslužného 
programového vybavení 

V Trutnově dne: V Plzni dne: 

Za Objednatele: 

Strana: 12 z 14 

Ing. 
Miroslav 
Procházka, 
Ph.O. 

Digitálně podepsal 

Ing. Miroslav 

Procházka, Ph.D. 

Datum: 2022.08.1 O 

08:41 :33 +02'00' 

Za Zhotovitele: 

IDigitá(ně podepsal 
0  

xxxx 
Datum:2022.08.10 
11 :03:57 +02'00' 

/i, 

SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla DATA.MARS 



···.:• ··•1 ... 

Data� 
�Eij,ěři® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

Ing. Miroslav Procházka  
Předseda správní rady Jednatel 

Příloha č.1 - Specifikace RFID technologie včetně 
klientského programového SW vybavení 

Nedílnou součástí předmětu plnění této smlouvy je technologické vybavení pro RFID 
identifikaci prádla. Toto technologické vybavení a způsob jeho nasazení jsou podrobně 
popsány v nabídkové dokumentaci a zde je souhrnná specifikace zařízení, jehož dodávka, 
instalace a zprovoznění je obsažena v této smlouvě o dodávce. 

Veškerá infrastruktura sloužící k jednoznačné identifikaci prádla je postavená na produktech 
renovovaných výrobců. V principu se jedná o antikolizní, multiread technologii RFID (Radio 
Frequency identification - radiofrekvenční identifikace) pracující na frekvenci (UHF) skládající 
se z transpondéru (čip s anténou v ochranném obalu) a čtečky. 

Předmětem dodávky jsou tyto RFID komponenty: 

• Mobilní terminál Chainway C72 / RFID UHF ................................ 2 ks 
• SW klient - licence pro mobilní terminál (OS Android) .................... 2 ks 
• RFID UHF S-DR mikroreader ................................................... 1 ks 
• RFID UHF FT401-ST in generic pouch "RFID" ............................. 20.000 ks 

Realizace RFID UHF systému identifikace a sledováni pohybu prádla 

Hardware 

Ruční RFIO snímač 1 distribuční místo) 

Mobilní terminál Chainwa C72 I RF/O UHF 
• operační systém Android 11.x, Cortex-A53 2.3GHz, octa-core 
• Operační paměť: 3GB 
• Úložiště: 32GBF lash, MicroSD {Max.128 GB) 
• Displej: 5.2" !PS FHD 1920x1080 
• Dotykový panel: Corning Goril/a Glass, muW-touch panel, možné ovládat s rukavicemi 

Cena 

• RFID výkon: 1W {30dBm, +5d8rn to +33dBm), Lineární polarizace /1.BdBi); cirkulární polarizace /4dBi) 
• Podpora SIM: 1 SIM + 1 SIMISD slot 
• Další výbava: Světelný senzor, stmívač, g-senzor, vibrační motor 
• Konektivita: 1/EEE802.11 alb/gin, 2.4G/5G dual-band, vnitřní anténa, v4.0, BLE, 
• GPS: GPS/A GPS, GLONASS, BeiDou; vnitřní anténa 
•BaNa:Cerná 
• Rozměry: 1164. 2 x 80. O x  24. 3 mm 

• Hmotnost: 654 g 
• Baterie: Nabijecí Li-ion 8000mAh 
• vždy párově licenčně svázán s předinstalovaným příslušným mobilním SW klientem 

RFIO UHF S-DR mikroreader 

RF/O UHF microreader pro zavádění a vyřazováni prádla do/ze systému 

RFID UHF flexible slim trans onder (prádelní čip) 

RFID UHF FT401-ST in generic pouch "RFID" 

/dodáván v balení po 500ks v látkových kapsičkách s logem "RF/O'1 
pro celkové odebrané množství do 20. 00Oks 

Cena 

Počet Celkem 

2,00 

1,00 

Počet Celkem 

20 000,00 

Strana: 13 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla DATAMARS 



Data� 
�Eijiěri® DataExpert s.r.o. Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň, tel.: +420378609684 

Poznámky: 

školení uživatelů, doprava, čas strávený na cestě a ubytování bude fakturováno ve výši vzájemně odsouhlasené skutečnosti 
SW Klient je dodáván formou nevýhradní, časově neomezená licence, teritoriálně omezené na území České republiky vždy párově 
svázané s příslušným mobilním RFID terminálem 

Příloha č. 2 - Specifikace zavedení a nastavení centrálního 
obslužného programového vybavení 

Nedílnou součástí předmětu plnění této smlouvy je zavedení a nastavení centrálního 
obslužného programového vybavení provozovaného v centrálním cloudovém prostředí 
zhotovitele a jeho spuštění na jednotlivých pracovištích objednatele. 

Realizace RFID UHF systému pro identifikaci a sledováni pohybu prádla 

Centrální software - SaaS 

Obslužný software pro prádelenské, nemocniční. hotelové a wellness provozy· fixni l'.�
,_
pl_at_ek

--1
--' 

Obslužný software pro prádelenské, nemocniční, hotelové a wellness provozy • 
variabilní poplatek (počet zavedených čipů)/ 500ks 

• konfigurace snímačů RF/O 

• správa číselníků 

• přijem čistého prádla z prádelny 

• výdej špinavého prádla do prádelny 

• přijem a výdej špinavého a čistého prádla na interních předacích místech 

• statistiky prádla a další výše uvedené provozní režimy 

• záznamy do historie I prohlížení událostí 

• SQL DB 

Implementace 
Zavedeni/s uštěni služby na straně oskytovatele 
Školeni obsluhy - [hod.] dle skutečnosti 
Doprava (Plzeň-Trutnov) - [km] dle skutečnosti 
Čes strávený na cestě (Plzeň-Trutnov) - [hod.] dle skutečnosti 
Reka ace 
Pronájem software, služba SaaS - celkem bez DPH za měsíc 

Zavedení/spuštění služby - celkem bez DPH 

IIIL 
IIIIC_. 

Instalace v místě, školení obsluh , na základě ožadavku dle skutečnosti, do rava - celkem bez DPH 

' · ... • .... ·· .... , 

baveni 

Systémová roční lleN!Snf po(!pora zahmuj«SW ,;pdíllll/ Ull(lfllde1 holllne 

Poznámky k implementaci: 

Počet 

Celkem / měs. 

1,00 

0,00 

0,00 

0,00 -- ---- -

školení uživatelů, doprava, čas strávený na cestě a ubytování bude fakturováno ve výši rrz'ájerrifrě odsouhlasené skutečnosti 

Strana: 14 z 14 SMLOUVA o dodávce, poskytnutí licence a implementaci systému pro RFID identifikaci prádla D.1HAMARS 




